
     ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ «ХРИСТО БОТЕВ»  
             с. Лиляк, ул. «Никола Вапцаров» № 6, общ.Търговище,  

тел: 0894451266, email: ou_hb.lil@abv.bg  
 

З А П О В Е Д 

№ 324/20.05.2021г. 

На основание чл.259, ал.1 от ЗПУО и във връзка с чл. 17 и по чл. 27, ал. 1, т. 1 от 
Наредбата за приобщаващото образование,Указания за организиране и провеждане на 

присъствено обучение в училищата, Наредба № 15/22.07.2019г за статута и 
професионалното развитие на учителите, директорите и другите педагогически 

специалисти, в изпълнение на чл. 124, ал.2 от ЗПУО, Заповед № РД09-2118/28.08.2020 
г. за определяне на график на учебното време за учебната 2020/2021 година и Заповед 

№ РД09-3472/27.11.2020 г. за изменение и допълнение на същата на МОН. 

УТВЪРЖДАВАМ: 
 

І. График на проектните дейности и дейностите за допълнително обучение по 
учебни предмети при условията на ЗПУО - за учениците от І до ІІІ клас включително, 
които не са усвоили компетентностите, заложени в учебната програма за съответния 
клас, както и за учениците, които по време на преустановените присъствени учебни 
часове в училище, вследствие на въведените противоепидемични мерки в страната не 
са участвали в обучение от разстояние в електронна среда чрез използване на 
средствата на информационните и комуникационните технологии или частично са се 
обучавали с учебни материали на хартиен носител.   
 
Заниманията да се проведат в периода от 01.06.2021г до 23.06.2021г при следните 
условия и ред: 

І/ІІ слят клас Ученици за 
които 

дейността е 
задължителна 

ІІІ клас Ученициза 
които 

дейността е 
задължителна 

П
он

ед
ел

н
и

к
 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Ибрямова, 
Статев 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ-  
Ненкова 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

9.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – 
математика- 
Ибрямова 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

9.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Ненкова, 
Статев 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Занимания по 
интереси 
„Забавна 
математика“- 
Ибрямова 

Групата за ЗИ 10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа –
математика-
Ненкова, 
Статев 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

В
то

р
н

и
к

 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа - БЕЛ 
– Ибрямова, 
Статев 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Ненкова,  

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

9.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Ибрямова, 
Статев 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

9.00ч 
в двора 
на 
учили-
щето 

Спортни игри 
- Душанова 

 



10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Занимания по 
интереси 
„Забавна 
математика“- 
Ибрямова 

Групата за ЗИ 10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ-  
Ненкова, 
Статев 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

   11.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа –
математика-
Ненкова, 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

С
р

яд
а 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа - БЕЛ- 
Ибрямова, 
Статев 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Ненкова, 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

9.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа - БЕЛ- 
Ибрямова, 
Статев 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

9.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Ненкова, 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – 
математика- 
Ибрямова 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа –
математика-
Ненкова, 
Статев 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

Ч
ет

въ
р

тъ
к

 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Ибрямова, 
Статев 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ-  
Ненкова 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

9.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – 
математика- 
Ибрямова 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

9.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Ненкова, 
Статев 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Занимания по 
интереси 
„Забавна 
математика“- 
Ибрямова 

Групата за ЗИ 10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа –
математика-
Ненкова, 
Статев 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

11.00ч 
в двора 
на 
учили-
щето 

Спортни игри 
- Душанова 

    

П
ет

ъ
к

 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа - БЕЛ- 
Ибрямова, 
Статев 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Ненкова, 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

9.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа - БЕЛ- 
Ибрямова, 
Статев 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

9.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Ненкова, 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа – 
математика- 
Ибрямова 

Христо Борисов, 
Христо Радков, 
Юсние Ангелова, 
Шефкие Руменова 
Йомир Хасанов 

10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Допълнителна 
работа –
математика-
Ненкова, 
Статев 

Алекс Любенов, 
Стефан Мариев, 
Николай 
Стефанов  
Шукри Руменов 

 



 
  
ІІ. График на проектните дейности и дейностите за допълнително обучение по 
учебни предмети при условията на ЗПУО - за учениците от ІV, V и VІ клас, които не са 
усвоили компетентностите, заложени в учебната програма за съответния клас, имат 
годишна оценка „Слаб (2)“ по учебен предмет, както и за учениците, които по време на 
преустановените присъствени учебни часове в училище, вследствие на въведените 
противоепидемични мерки в страната не са участвали в обучение от разстояние в 
електронна среда чрез използване на средствата на информационните и 
комуникационните технологии или частично са се обучавали с учебни материали на 
хартиен носител.   
 
Заниманията да се проведат в периода от 17.06.2021г до 30.06.2021г при следните 
условия и ред: 

ІV клас Ученици за 
които 

дейността е 
задължителна 

V клас Ученици за 
които 

дейността е 
задължителна 

VІ клас Ученици за 
които 

дейността е 
задължителна 

П
он

ед
ел

н
и

к
 

8.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

8.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Николова 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

8.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – Д. 
Димоваи 
Душанова 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

9.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

9.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – Д. 
Димова 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

9.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Колев 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

10.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – 
математика- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

9.50ч 
в 
двора 

Спортни 
игри - 
Душанова 

 950ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Мирчев 

Ахмед Ангелов,  
Димитър 
Василев, Емре 
Памела Русева 
Христов,  

   10.40ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Мирчев и 
Душанова 

 10.40ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Колев 

 

В
то

р
н

и
к

 

8.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

8.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Колев 

 8.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Мирчев 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

9.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

9.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Мирчев и 
Д. Димова 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

9.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Николова 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

10.00ч 
в кл. 

Допълнителна 
работа – 

Стоян 
Стоянов, 

09.50ч 
в кл. 

ПД – 
Николова 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 

09.50ч 
в кл. 

ПД – 
Колев и 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 



стая математика- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

стая Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

стая Д. 
Димова 

Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

   10.40ч 
в кл. 
стая 

ПД – Д. 
Димова 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

10.40ч 
в 
двора 

Спортни 
игри - 
Душанова 

 

С
р

яд
а 

8.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

8.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Мирчев 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

8.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – Д. 
Димова 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

9.00ч 
в кл. 
стая  

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

9.00ч 
в кл. 
стая  

Спортни 
игри - 
Душанова 

 9.00ч 
в кл. 
стая 
класа 

ПД – Д. 
Димова 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

10.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – 
математика- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

10.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Колев 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

10.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

Спортни 
игри - 
Душанова 

 

   10.40ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Николоваи 
Душанова 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

   

Ч
ет

въ
р

тъ
к

 

8.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

8.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – 
Мирчев 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

ПД – Д. 
Димова 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

9.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Борисова, Ф. 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 

9.00ч 
в кл. 
стая 

ПД – Д. 
Димова 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 

9.00ч 
в 
стаята 

ПД – 
Николова 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 



Димова Живкова, 
Северин 
Василев 

Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

на 
класа 

Христов, Памела 
Русева 

10.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – 
математика- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

09.50ч 
в 
двора 
на 
учили-
щето 

Спортни 
игри - 
Душанова 

 09.50ч 
в 
стаята 
на 
класа 

ПД – 
Николова 
и Колев 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

      10.40ч 
в 
двора 
на 
учили-
щето 

ПД – 
Колев 

 

П
ет

ъ
к

 

8.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова 

8.00ч 
в кл. 
стая 

ПД –
Колев 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

8.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

ПД – 
Николова 
и 
Душанова 

 

9.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – БЕЛ- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

9.00ч 
в кл. 
стая 

ПД –
Николова 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

9.00ч 
в 
стаята 
на 
класа 

ПД –
Колев 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

10.00ч 
в кл. 
стая 

Допълнителна 
работа – 
математика- 
Борисова, Ф. 
Димова 

Стоян 
Стоянов, 
Диана 
Живкова, 
Северин 
Василев 

09.50ч 
в кл. 
стая 

ПД –
Мирчев 

Анатоли Русев, 
Галин Галев, 
Сергей Славеев 
Николай 
Стоянов, 
Антон Мариев, 
Кирил 
Борисов, Емел 
Йорданова, 
Милко Живков 

09.50ч 
в 
стаята 
на 
класа 

ПД – 
Николова 
и Колев 

Ахмед Ангелов, 
Димитър 
Василев, Емре 
Христов, Памела 
Русева 

      10.40ч 
в 
двора 

ПД – 
Душанова 
и Мирчев 

 

*ПД – Проектни дейности 
 
Учителите определени за провеждане на допълнително обучение информират 
родителите на учениците включени в дейностите. Родителите изразяват съгласието си 
за участие на децата им в допълнително обучение чрез подаване на декларация за 
информирано съгласие.  
Обучението да се провежда при спазване на всички противоепидемични мерки, както 
следва: 

1. След приключване на учебното време до края на учебната 2020-2021 година в 
училищата се осъществяват поне два астрономически часа работа, свързана с обща 
подкрепа за личностно развитие по чл. 178, ал. 1, т. 2, 4, 5 и 7 от Закона за 
предучилищното и училищното образование. 



2. Допълнителното обучение се провежда по график за отделните групи, който 
има за цел да не допуска струпването на всички деца и ученици по едно и също време.  

3. Допълнителното обучение с учениците се извършват при използване на 
индивидуални предпазни средства от педагогическите специалисти – маска/шлем, при 
липса на повишена телесна температура и на симптоми на остро респираторно 
заболяване (треска, отпадналост, мускулни болки, зачервено гърло, хрема, кашлица, 
затруднено дишане и др.). 

4. В сградата и в двора на училището не се допускат родители. 
5. Преимуществено и при подходящи климатични условия директорът на 

училището организира изнесени класни стаи в двора на училището за учениците, в 
които се провежда допълнително обучение, при осигурено минимално отстояние от 1,5 
метра между присъстващите и обособени зони за отделните групи от ученици. 

6. Влизането на учениците в сградата на училището се извършва по 
предварително оповестен график и след проведен медицински филтър. С цел спазване 
на физическа дистанция между учениците, училището отваря всички възможни 
входове. 

7. При провеждането на учебните часове в класните стаи се осигурява 
минимално отстояние от 1,5 метра между присъстващите. Всяка група се разпределя в 
отделна класна стая. 
 8. Групите, които провеждат допълнително обучение в класните стаи, се 
ситуират по възможност на по-голямо разстояние една от друга с цел недопускане по 
време на учебните часове и почивките между тях на физически контакт между децата и 
учениците и педагогическите специалисти от отделните групи. 

9. По време на провеждане на допълнителното обучение в училище се 
осъществяват засилени противоепидемични мерки в работните и санитарните 
помещения, както и в коридорите, в т.ч. дезинфекция, проветряване и недопускане на 
хора с прояви на симптоми на остро респираторно заболяване. Осигуряват се 
необходимите материали за спазване на здравните изисквания – маски/шлемове, 
дезинфектанти за ръце и повърхности с вирусоцидно или частично/ограничено 
вирусоцидно действие, течен сапун, хартия за подсушаване на ръцете, алкохолни 
влажни кърпички, продукти за почистване, ръкавици и др.). В началото на занятията 
педагогическите специалисти инструктират децата и учениците за спазване на 
изискванията за лична хигиена. Осигуряват се информационни материали за хигиена на 
ръцете, спазване на физическа дистанция, правилно поставяне и сваляне на маски, 
респираторен етикет (плакати, брошури, информационни табла и др.), които се 
поставят на видни места. 

Необходимо е да се наблегне на хигиената на ръцете и респираторния етикет: 
- осигурява се подходящ дезинфектант за ръце, сапун топла вода. 

Дезинфектантите за ръце се поставят на входовете, изходите и местата за 
провеждане на дейностите; 

- напомня се за миенето на ръцете с течен сапун и топла вода или за почистване с 
дезинфектант; 

- осигурява се необходимото количество еднократни хартиени кърпички и място 
за тяхното подходящо изхвърляне (в кошче). 

Определят се почистващи и дезинфекционни средства за всички хоризонтални и 
често докосвани повърхности и санитарни помещения, които се почистват и 
дезинфекцират поне два пъти дневно и при замърсяване. 
 
   Настоящата заповед да се сведе до  знанието на всички учители за сведение и изпълнение от 
Мария Събева ЗАС. 

                                                                                           Директор:…………………. 
                                                                                                          /Мария Манева/ 
Връчил:…………………………………………………………………………………… 

             (име, фамилия и подпис и дата)   


